Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

____________________________________________________________________

От 24.06.2010  №17

с. Первомайское

О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального

образования Первомайское сельское поселение

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования  Первомайское сельское поселение,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов  налогообложения:

СТАВКИ

НАЛОГА НА ЖИЛЫЕ СТРОЕНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ

	Суммарная инвентаризационная стоимость
строений, помещений
	Ставка налога (%)

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500  000 рублей
	0,5

СТАВКИ

НАЛОГА НА НЕЖИЛЫЕ СТРОЕНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ И СООРУЖЕНИЯ

	Суммарная инвентаризационная стоимость
строений, помещений и сооружений (тыс. руб.)
	Ставка налога (%)

	до 300    000 рублей      (включительно)
	0,1

	Свыше 300  000 рублей до 500  000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше   500   000 рублей
	1,0

3. Установить, что уплата налога производится налогоплательщиками в два срока равными долями не позднее 15 сентября и 15 ноября в порядке, установленном статьей 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
4.Освободить от уплаты налогов на имущество физических лиц имеющих звание :  - «Почетный житель муниципального образования «Первомайский район»;
- «Почетный  житель Первомайского сельского поселения»

5. Решение Совета Первомайского сельского поселения от 24.11.2006 №75 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение» считать утратившим силу.

6. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2011 года .

 7. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича».

Глава Первомайского
сельского поселения
А.В.Панченко